
رشد۱۹۲۱واحدینماگرتالارشیشهای
در روزی که شاخص کل 1900 واحد رشد کرد، شاخص کل هم وزن 1900 واحد عقب نشست

گزارش

شاخص کل بورس روز 
گذشته با یک تغییر ۰.۱۱ 
درصدی با افزایش هزار 
و ۹۲۱ واحدی در ارتفاع 

۲ میلیون و ۱۶۳ هزار 
واحدی ایستاد شاخص 

کل هم وزن نیز با کاهش 
بیش از هزار واحدی در 
سطح ۷۳۵ هزار و ۹۴۳ 

واحدی ایستاد

 همزمان با نخستین روز از ماه مبارک 
رمضان و سومین روز هفته، شاخص کل 
بورس به رنگ سبز درآمد. با این حال 
در این روز شاخص کل بورس و هم وزن 
مخالف هم حرکت کردند، به طوری که 
شاخص کل بورس بیش از یک هزار 
و ۹۰۰ واحد رشد کرد، اما شاخص کل 
هم وزن که به صورت عمده وضعیت 
شرکت های کوچک بورسی را نشان 
می دهد، یک هزار و ۹۰۰ واحد افت 
کرد. بررسی ها نشان می دهد که طی 
روزهای گذشته جریان ورود نقدینگی 

عکس: سجاد صفری / ایران

بخش خصوصیواگذاری

مشکلات و چالش های »دو شرکت 
استقلال و پرسپولیس« با حضور مدیران 
سازمان بورس و اوراق بهادار و فعالان این 
صنعت در بیست و سومین میز صنعت 

مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت.
ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار در بیست 
و سومین میز صنعت تحت عنوان 
»فعالیت های فرهنگی و ورزشی« گفت: 
هدف از این میز صنعت هم اندیشی برای 
حل مشکلات صنعت فرهنگی و ورزشی 
برای دو شرکت استقلال و پرسپولیس 
است تا براساس پیگیری های سازمان 
بورس از مراجع ذیصلاح بخشی از 

مشکلات و مسائل آنها برطرف شود.
وی افزود: شرکت های فرهنگی و ورزشی 
استقلال و پرسپولیس در مقطعی نزد 
سازمان بورس ثبت و پذیرفته شدند که 
از زمان ثبت، معاملات منابع شروع و 
مشمول دستورالعمل های سازمان بوده 
است. جعفری با اشاره به صورت های 
ورزشی  و  فرهنگی  شرکت  مالی 
پرسپولیس، اظهار داشت: این شرکت 
از بین ۸۴۳ شرکت تحت نظارت سازمان 
۲۲ بند شرط گزارش حسابرس دارد. به 
گفته مدیر نظارت بر ناشران سازمان 
بورس، صورت های مالی شرکت ها باید 
طبق استانداردهای تعیین شده باشد. 
مشکلات موجود در این شرکت ها باید 

تشریح شود تا صورت های مالی طبق 
استانداردهای حسابداری باشد.

وی تأکید کرد: برای مدیران شرکت 
و  تکالیف  پرسپولیس  و  استقلال 
مسئولیت هایی در نظر گرفتیم که 
سازمان خصوصی سازی و سازمان ورزش 

باید در این مسیر به آنها کمک کنند.
افشای اطلاعات دقیق و بموقع باشد

در ادامه این نشست؛ ساجد حاتمی، 
رئیس اداره رسیدگی به تخلفات ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به 
این که در حوزه تخلفات اشخاص تحت 
نظارت بازار سرمایه از دو مرجع مورد 
رسیدگی قرار می گیرند، عنوان کرد: 
سازمان بورس و فرابورس بر اساس 
قوانین موجود به تخلفات رسیدگی 
می کنند. وی تأکید کرد: زمانی که شرکتی 
در سازمان بورس پذیرفته می شود 
باید الزامات را رعایت کند. بیشترین 
تخلفات در بحث مربوط به عدم رعایت 

استانداردهای حسابرسی است.

حاتمی ادامه داد: بحث استانداردها و 
افشای اطلاعات باید بموقع باشد. افشا 
علاوه بر جنبه انضباطی در قانون بازار 
جرم انگاری شده و از لحاظ کیفری قابل 
رسیدگی است. رئیس اداره رسیدگی بر 
تخلفات ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: اطلاعات باید به صورت 

صحیح، دقیق و بموقع انتشار یابد.
وی با بیان این که یکسری تخلفات 
بررسی می شود، اضافه کرد: عدم رعایت 
مفاد اساسنامه از سوی برخی شرکت ها 
از دیگر مشکلات است از این رو، اگر 
مسأله ای در مفاد اساسنامه وجود دارد، 
دو شرکت باید نسبت به این موارد اقدام 

کنند تا در آینده دچار مشکل نشوند.
وی درباره مجازات سازمان بورس برای 
ناشرانی که از مقررات تخطی کرده اند، 
افزود: تذکر، اخطار، جریمه نقدی، 
مجازات سلب صلاحیت مدیران و تعلیق 
و یا لغو پذیرش شرکت از جمله مجازات 

سازمان است.

دولت سیزدهم درباره خصوصی سازی 
با آسیب شناسی و عبرت آموزی از 
گذشته گام برداشته و در عین حال 
تلاش کرده است تا با پیش بینی پذیر 
کردن اقتصاد و تسهیل صدور مجوزها، 
بخش خصوصی را از حاشیه به متن 
بیاورد. وزارت امور اقتصادی و دارایی 
توضیح داد: از همان ابتدا دولت 
سیزدهم تلاش کرده تا نسبت به 
مسیر خصوصی سازی گذشته یک 
بازنگری داشته و با یک درنگ و توقف 
مسیر آینده را انتخاب کند چرا که 
نمی خواست چشم بسته، دنباله رو 
مسیری باشد که نقدهای بسیاری 

درباره آن مطرح است.
برگزاری نخستین رویداد بین المللی 
خصوصی سازی در اقتصاد ایران در 
اوایل سال گذشته که در آن بازخوانی 
مفصلی نسبت به ۲۰ سال عملکرد 
خصوصی سازی در اقتصاد کشور انجام 
شده بود برای ریل گذاری در اصلاح 
قانون سیاست های اصل ۴۴ از جمله 
گام های عملی بوده که در دولت 
سیزدهم در این خصوص برداشته 

شده است.
از سوی دیگر از آنجا که نهاد 
رقابت در ایران به دلایل مختلف 
اقتصادی، حقوقی و سیاسی نسبت 
به نمونه های مشابه در جهان، از 

کارآمدی لازم برخوردار نبوده و از 
تغییرات و تحولات جدید جا مانده 
است و خلأ حضور قدرتمند، صحیح 
و کارآمد آن در بازار احساس می شود، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اقدام 
به آسیب شناسی فصل نهم قانون 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی، بررسی عملکرد شورای 
رقابت، مطالعه تجربه کشورها در 
حوزه تنظیم گر رقابت و منع انحصار و 
تدوین لایحه اصلاح فصل نهم قانون 
مذکور کرده و لایحه اصلاح فصل نهم 
تدوین شده و در مرحله ارزیابی نهایی 
در معاونت سیاستگذاری اقتصادی 
است. بنابراین تأمل در واگذاری ها 
به دلیل پرهیز از تداوم چرخه معیوب 
گذشته بوده و در دولت سیزدهم 
به جز واگذاری ۱۲ درصد از سهام 
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس 
که در فضای رقابتی و شفاف و بدون 
حرف و حدیث انجام شد، بیشتر 

واگذاری هایی که صورت گرفت 
واگذاری هایی بود که یا در قالب رد 
دیون بود یا به تکالیف بند واو تبصره 

قانون بودجه اختصاص داشت.
اما درباره حمایت از بخش خصوصی، 
تمرکز دولت بر اجرای قوانین بر زمین 
مانده در تسهیل محیط کسب و کار بوده 
است؛ این رویکرد چه در قالب مرحله آغاز 
فعالیت اقتصادی یعنی صدور مجوزها 
و چه استمرار فعالیت های اقتصادی 
یعنی زدودن قوانین و آیین نامه های زائد 
عینیت داشته است. حذف بخشنامه ها 
و آیین نامه های دست و پاگیر، کاهش 
مدت زمان پاسخگویی به استعلامات 
گمرکی، الزام دستگاه ها به انتشار عمومی 
همه مقررات و بخشنامه ها و مصوبات 
و در عین حال الزام آنها به پیش انتشار 
بخشنامه ها از یک تا سه ماه پیش از ابلاغ 
در دولت سیزدهم، در راستای حمایت از 
بخش خصوصی و پیش بینی پذیر کردن 

اقتصاد انجام شده است.

با آسیب شناسی و عبرت آموزی از گذشته صورت گرفت

بازگشت بخش خصوصی به متن اقتصاد
بررسی مشکلات و چالش های پرسپولیس و استقلال در بیست و سومین میز صنعت

سرخابی ها زیر ذره بین  بازارسرمایه می روند

شرایط عضویت در هیأت 
مدیره سرمایه گذاری 

سهام عدالت گیلان و 
خراسان جنوبی

شرایط عضویت در هیأت مدیره 
سرمایه گذاری  شرکت های 
استانی سهام عدالت دو استان 
گیلان و خراسان جنوبی اعلام 
شد. در راستای تحقق فرمان 
مقام معظم رهبری در خصوص 
تأکید بر مشارکت دادن واقعی 
مردم در مالکیت و مدیریت 
سرمایه گذاری  شرکت های 
استانی سهام عدالت و با توجه 
به ابلاغ مصوبات آبان ماه ۱۴۰۲ 
شورای عالی بورس و اوراق بهادار، 
درخصوص نحوه برگزاری مجامع 
شرکت های سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت و انتخاب اعضای 
هیأت مدیره شرکت های مذکور 
به عنوان یکی از موضوعات 
دستور جلسه مجامع یاد شده، به 
منظور اجرای فاز نخست برگزاری 
مجامع )استان های گیلان و 
خراسان جنوبی( شرایط مورد نیاز 
را به اطلاع متقاضیان عضویت 
در هیأت مدیره شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام 

عدالت می رساند.
در راستای رعایت مفاد ماده ۱۰۷ 
قانون تجارت و همچنین مفاد 
ماده ۳۱ اساسنامه شرکت های 
مزبور، به منظور حفظ حقوق 
تمامی افراد حقیقی دارای سهام 
سرمایه گذاری  شرکت های 
استانی سهام عدالت، آن دسته 
از سهامداران یاد شده که تمایل 
به عضویت در هیأت مدیره 
شرکت های مزبور دارند، باید 
حداقل ۲۰ روز قبل از برگزاری 
مجمعی که برای انتخاب مدیران 
تشکیل می شود اطلاعات و 
مدارک خود را به عنوان داوطلب 
مدیره  هیأت  در  عضویت 
شرکت های سرمایه گذاری استانی 
که سهامدار آن شرکت محسوب 
می گردند از طریق مراجعه به 
سامانه ستان به منظور اخذ تأیید 

صلاحیت حرفه ای ارائه نمایند.
بررسی صلاحیت حرف های 
داوطلبان وفق دستورالعمل 
تأیید صلاحیت حرفه ای مدیران 
نهادهای مالی مصوب شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار انجام خواهد 
شد. )دستورالعمل مذکور در پایگاه 
قوانین و مقررات بازار سرمایه ایران 
 )www.cmr.seo.ir( به نشانی
در دسترس است( بدین منظور 
مقتضی است، افراد واجد شرایط 
با آگاهی از شرایط امکان تصدی 
سمت عضویت در هیأت مدیره 
مطابق دستورالعمل یاد شده، 
ضمن تکمیل اطلاعات به صورت 
کامل در سامانه ستان، نسبت به 

ارسال اطلاعات اقدام نمایند؛
 

مدیرعامل صندوق 
توسعه بازار سرمایه 

منصوب شد
»رامین ابوالفضلی« به عنوان 
مدیرعامل صندوق توسعه بازار 
سرمایه منصوب شد. ابوالفضلی 
با بیش از ۱۰ سابقه فعالیت 
در شرکت های سرمایه گذاری 
و صندوق های سرمایه گذاری، 
جایگزین »قادر معصومی خانقاه« 
در این صندوق شد. وی دارای 
مدرک دکتری رشته مدیریت مالی 

است.
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»هم وزن« با هزار و ۹۰۹ واحد افت 
معادل ۰.۲۶ درصد به ۷۳۵ هزار و ۹۴۳ 
واحد، شاخص قیمت »هم وزن« با هزار 
و ۷۴ واحد افت معادل ۰.۲۶ درصد 
به ۴۱۳ هزار و ۹۸۶ واحد، شاخص 
آزاد شناور با ۵ هزار و ۸۰۰ واحد رشد 
معادل ۰.۲۱ درصد به ۲ میلیون و ۷۹۹ 
هزار و ۱۵۷ واحد، شاخص بازار اول 
با ۶ هزار و ۶۴۲ واحد رشد معادل ۰.۴ 
درصد به یک میلیون و ۶۷۱ هزار ۹۹۳ 
واحد و شاخص بازار دوم با ۱۱ هزار و 
۴۶۸ واحد افت معادل ۰.۲۸درصد به 
۴ میلیون و ۹۱ هزار و ۵۶۳ واحد رسید.

نمادهای پرتراکنش و اثرگذار
در روز سه شنبه، نمادهای میدکو با 

هزار و ۵۸۷ واحد بیشترین تأثیر منفی 
و نمادهای فملی با هزار و ۳۲۶، وبملت 
با هزار و ۱۰۶، خودرو با ۷۱۸، شستا با 
۶۴۹، وبانک با ۵۹۴، وتجارت با ۵۹۰ 
واحد بیشترین تأثیر مثبت را در روند 

شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.
همچنین ۷ نماد پرتراکنش شامل 
»خودرو، خگستر، وبصادر، وبملت، 
وتجارت، خساپا و ذوب« بودند و در 
پایان دادوستدهای روز گذشته بورس، 
در ۳۹۳ هزار ۳۳۹ نوبت معاملاتی 
مجموع ارزش معاملات »سهام و 
حق تقدم، صندوق سهامی و صندوق 
درآمد ثابت« به ۸ هزار و ۱۸۸ میلیارد 
تومان رسید که به تفکیک ارزش سهام 
و حق تقدم شامل ۴۳۴۰ میلیارد 

تومان، صندوق سهامی شامل ۱۱۳۹ 
میلیارد تومان و صندوق درآمد ثابت 

شامل ۲۷۰۹ میلیارد تومان بود.

کاهش ۳۴ واحدی شاخص 
آیفکس

این درحالی است که در پایان معاملات 
دیروز، شاخص فرابورس )آیفکس( نیز 
با کاهش ۳۴ واحدی به ۲۴ هزار و ۹۷۶ 
واحد رسید و نمادهای وسپهر با ۳۵، 
مادیرا با ۷ و سامان با ۵ واحد بیشترین 
تأثیر مثبت و نمادهای »بپاس با ۳۴، 
آریا با ۲۶، دماوند با۴ و شگویا با ۳ واحد 
بیشترین تأثیر منفی را در این بازار 

داشتند.

تزریق نقدینگی 1۳ میلیاردی 
حقیقی ها به بازار سهام

براساس گفته های محمد غفوری 
کارشناس بازار سرمایه حجم معاملات 
دیروز بازار سهام ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون برگه سهم ثبت شد. وی گفت: 
شاخص کل بورس روز گذشته با یک 
تغییر ۰.۱۱ درصدی با افزایش هزار و 
۹۲۱ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۶۳ 
هزار واحدی ایستاد شاخص کل هم 
وزن نیز با کاهش بیش از هزار واحدی 
در سطح ۷۳۵ هزار و ۹۴۳ واحدی 
ایستاد. این کارشناس بازار سرمایه در 
ادامه اظهار کرد: حجم معاملات بازار 
سهام ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون برگه 
سهم به ارزش معاملاتی حدود ۵ هزار 
و ۸۷ میلیارد تومان رقم خورده است 
و در نهایت ۱۳ میلیارد تومان نقدینگی 

حقیقی ها به بازار سهام تزریق شد.
به گفته وی، دیروز ۳۰ درصد بازار 
به عبارتی ۲۲۰ نماد در دامنه مثبت و ۷۰ 
درصد بازار یعنی ۵۰۸ نماد در محدوده 
منفی دست به دست شدند امروز 
صنعت بانکی و یارانه بیشترین میزان 
ورود نقدینگی را به خود اختصاص 
داد و صندوق های با درآمد ثابت 
بیشترین میزان خروج نقدینگی را به 
خود اختصاص دادند. این کارشناس 
بازار سرمایه بیان کرد: در کل چند 
روزی است شاهد نوسانات مثبت در 
صنعت بانکی به سبب نرخ تسعیر ارز 
و بحث تجدید ارزیابی و خودرویی ها 
برای موضوع واگذاری سهام توددلی 
هستیم، اما نوسانات در کلیت بازار 

تأثیر آنچنانی نداشته است.

حقیقی ها به بازار افزایش یافته است. 
روز گذشته شاخص کل بورس با هزار 
و ۹۲۱ واحد رشد به ۲ میلیون و ۱۶۳ 
هزار و ۴۸۵ واحد رسید. آمار معاملات 
در این روز بازار سهام نشان می دهد که 
شاخص های بورس با نوسان مواجه 
شدند و به طور میانگین ۰.۰۱ درصد 

کاهش را به ثبت رساندند.
بر پایه آمارهای معاملاتی، روز گذشته 
شاخص های بورس با نوسان روبه رو 
شدند به طوری که شاخص کل با هزار 
و ۹۲۱ واحد رشد معادل ۰.۰۹ درصد به 
۲ میلیون و ۱۶۳ هزار و ۴۸۵ واحد، 
شاخص  قیمت »وزنی - ارزشی« با 
۴۰۰ واحد رشد معادل ۰.۰۹درصد به 
۴۵۰ هزار و ۹۳۹ واحد، شاخص کل 


